Муниципальное общеобразовательное учреждение городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная школа №13»

П Р И К А З

от  01. 09.  2011 г.          г.Балашиха                                   № 151

Об  организации  и  обеспечении

 введения федерального  государственного  образовательного стандарта  начального общего образования в общеобразовательных учреждениях

городского округа Балашиха

        Во исполнение приказа  Министерства образования Московской области от 25.04.2011 № 882 «Об  организации  и  обеспечении введения федерального  государственного  образовательного стандарта  начального общего и основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Московской области» и в целях координации работ по организации введения федерального  государственного образовательного стандарта (далее – ФГОС) в общеобразовательных учреждениях городского округа Балашиха

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести с 01.09.2011года  ФГОС  начального общего образования.

2. Создать  Координационный  совет  при  МОУ «Школа №13» по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в следующем составе:

председатель – Круглова С.Н. ,  директор школы;

заместитель председателя – Сафонова Т.С. , зам. директора   по УВР;

            члены:  Червякова  В.А. , зам. директора по УВР;

                           Фролова Е.Ф. , учитель  начальных классов;

                           Мякишева О.Н. , председатель профкома, учитель начальных классов.

Сафоновой Т.С. , заместителю директора по УВР:
обеспечить:

введение ФГОС начального общего образования;

разработку и утверждение плана - графика введения ФГОС в общеобразовательном

 учреждении;

координацию деятельности субъектов образовательного процесса и организационных структур учреждения по введению ФГОС общего образования;

соответствие нормативной базы и должностных инструкций работников общеобразовательного учреждения  требованиям ФГОС начального общего образования;

разработку и утверждение основной образовательной программы начального общего образования образовательного учреждения;

привлечение органов государственно - общественного управления к проектированию основной образовательной программы общеобразовательного учреждения;

выбор и реализацию в общеобразовательном учреждении оптимальной модели организации внеурочной деятельности;

подготовку материалов публичного отчета общеобразовательного учреждения о ходе и результатах введения ФГОС начального общего образования;

разработать модели взаимодействия учреждений общего и дополнительного образования детей по организации внеурочной деятельности.

Червякова В.А. , заместителю  директора  по УВР:

формирование фонда библиотеки  общеобразовательного учреждения учебной и учебно- методической литературой в соответствии с ФГОС начального общего образования;

            своевременное соответствующее повышение квалификации руководящих и педагогических работников  учреждения;

создание и развитие системы методической работы, позволяющей осуществить переход на ФГОС начального общего образования;

выбор и реализацию в общеобразовательном учреждении оптимальной модели организации внеурочной деятельности;

осуществлять методическое сопровождение введения ФГОС;

направить на курсы повышение квалификации руководящих и педагогических кадров по вопросам введения ФГОС (в соответствии с планом - графиком);

разработать  перспективный   план-график повышения квалификации

 педагогических и руководящих работников муниципальных общеобразовательных учреждений в связи с переходом на ФГОС.

организовать работу методического объединения учителей начальных классов и учителей - предметников по организации образовательного процесса   по ФГОС начального общего образования.

Мякишевой О.Н., председателю профкома:

взаимодействие с родительской общественностью по организации обучения школьников  по ФГОС начального общего образования;

оформление договоров с родителями о предоставлении общего образования муниципальным общеобразовательным учреждением в соответствии с ФГОС и представление  их на подпись  начальнику Управления по образованию.

Суходоловой Т.В. заместителю  директора  по УВР:

обеспечить размещение на сайте МОУ   «Школа №13»информацию  о деятельности муниципальной системы образования по введению ФГОС.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    С.Н.Круглова

С приказом  ознакомлены:

Сафонова Т.С.

Червякова В.А.
Мякишева О.Н.

Суходолова Т.В